
 
УКРАЇНА 

ЯВОРІВСЬКА РАЙОННА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                                  V сесія VІІІ скликання 

РІШЕННЯ № 86 

 

«17» вересня 2021 р.                                                                                                                                                                                                                             
      м. Яворів 

 

 Про затвердження символіки  

   Яворівського району 

 На підставі ст. ст. 22, 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постанови Верховної Ради України від 17.07.2020 р. № 807-IX «Про утворення та 
ліквідацію районів», враховуючи висновок постійної комісії з питань освіти, культури, 

спорту та туризму, Яворівська районна рада, – 

                                                    В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити: 

  1.1. Великий герб Яворівського району згідно з додатком № 1.  

  1.2. Герб Яворівського району згідно з додатком № 2.  

  1.3. Положення про герб Яворівського району згідно з додатком № 3. 

  1.4. Прапор Яворівського району згідно з додатком № 4. 

  1.5. Положення про прапор Яворівського району згідно з додатком № 5. 

  1.6. Штандарт голови Яворівської районної ради згідно з додатком № 6. 

  1.7. Положення про штандарт голови Яворівської районної згідно з 
додатком № 7. 

 2. При уточненні районного бюджету фінансовому управлінню Яворівської 
районної державної адміністрації (І. Масюк) передбачити кошти на виготовлення 

символіки району. 

3. Надати голові Яворівської районної ради право надавати дозвіл на 

використання символіки Яворівського району підприємствами, установами та 

організаціями. 

 4. Вважати такими, що втратили чинність рішення Яворівської районної ради 

№ 212 від 11 січня 2002 р. «Про затвердження символіки Яворівського району» та 

рішення Мостиської районної ради № 14 від 11 квітня 2008 р. «Про затвердження 

символіки Мостиського району». 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної ради з 
питань освіти, культури, спорту та туризму (Н. Сойко). 

 

 

  Голова районної ради                                  Микола Романюк 



Додаток № 1 

до рішення районної ради  

від «17» вересня 2021 р. № 86 

 

 

Великий герб Яворівського району 

 

 

 

 

 Голова районної ради     Микола Романюк 



Додаток № 2 

до рішення районної ради  

від «17» вересня 2021 р. № 86 

 

 

Герб Яворівського району 

 

    

 

 Голова районної ради     Микола Романюк 



Додаток 3 

  до рішення районної ради  

від «17» вересня 2021 р. № 86 

 
 

Положення про герб Яворівського району 

 
1. Герб – це символ, офіційна емблема району, у ньому відображаються його історія, 

особливості та традиції. 
2. У проєкті герба поєднано символи Яворівщини та Мостищини за рахунок використання 

окремих елементів із їхніх гербів. Це дає можливість підкреслити особливості «старих» районів 

і означає їхнє об’єднання у межах нової укрупненої адміністративної одиниці. Зелений 

яворовий листок є номінальним символом і вказує на назву району. Ламана подвійна М-подібна 
смуга характеризує горбистий рельєф краю, уособлює і Мостищину, і Розточчя. Два ключі 
підкреслюють розташування району на кордоні України, можуть також додатково означати два 

основні пункти перетину – Шегині та Краковець. У великому гербі Архангел Михаїл поданий 

за силуетом пам’ятника на могилі борців за волю України у Яворові авторства Сергія 

Литвиненка і засвідчує традиції національно-визвольної боротьби в цьому регіоні, а лев вказує 

на приналежність району до Львівської області. Сторони в описах гербів вказані геральдично 

(тобто, «лев ліворуч» означає з правого боку для глядача, який дивиться на герб). 

Герб Яворівського району: щит перетятий подвійною синьо-срібною ламаною М-подібною 

балкою, над якою в золотому полі зелений яворовий листок, а під нею – скошені навхрест два 
золоті ключі, вушками догори. 

Великий герб Яворівського району: щит із гербом району підтримує праворуч золотий 

Архангел Михаїл, а ліворуч – золотий лев із червоним язиком; щит увінчано золотою 

територіальною короною, під щитом – синя стрічка з золотим написом «ЯВОРІВСЬКИЙ 

РАЙОН». 

3. Щит увінчує стилізована золота територіальна корона, що вказує на приналежність герба 
саме району та характеризує його рослинність (зубці корони вирішені у формі листків дерев) – 

такі корони вже затверджені в гербах низкою районних рад як елементи єдиної геральдичної 
системи України. Таким чином, символи району відображають природні особливості, історичну 

і сучасну символіку краю, вказують на його адміністративний статус. 

4. Герб може використовуватися у різних випадках або тільки у щиті, або також із 
територіальною короною та стрічкою з назвою району. Великий герб застосовується передовсім 

районною радою (скажімо, на різних грамотах, бланках, урочистих листах, на в’їзних знаках, на 
сувенірних значках), найвищими посадовими особами району, а також в інших випадках – з 
дозволу районної ради.  
5. Еталонний зразок герба знаходиться в Яворівській районній раді. 
6. Герб району може: 

розміщуватись на будинках та приміщеннях районної ради, райдержадміністрації, інших 

органів державної виконавчої влади та місцевого самоврядування; зображуватися на бланках 

ділових паперів районної ради, райдержадміністрації, інших органів державної виконавчої 
влади та місцевого самоврядування; 

7. Герб району може розташовуватися у святкових оформленнях, при виготовленні друкованої 
та рекламно-сувенірної продукції, зображуватися на бланках ділових паперів підприємств, 

закладів, організацій. 

8. Використання зображення герба здійснюється за умови отримання дозволу, який видається 

головою районної ради. Дозвіл або письмова відмова із зазначенням її причини видається 

протягом одного місяця з моменту подання заяви. Термін дії дозволу – один рік. Після 

закінчення терміну дії необхідно отримати дозвіл на наступний період. У дозволі визначається 

комерційна або некомерційна мета використання зображення герба. У разі визначення мети, як 

комерційної, заявник зобов’язується сплачувати збір за його використання у розмірі, 
визначеному місцевою радою за місцем юридичної адреси заявника. 

 

  Голова районної ради     Микола Романюк 



Додаток № 4 

до рішення районної ради  

від «17» вересня 2021 р. № 86 

 

 

 

Прапор Яворівського району 

 

 
 

 
  Голова районної ради     Микола Романюк 



Додаток № 5 

до рішення районної ради  

від «17» вересня 2021 р. № 86 

 

 

 

Положення про прапор Яворівського району 

 

1. Прапор Яворівського району є символом що відображає історію і традиції 
району. 

2. Прапор району являє собою прямокутне полотнище зі співвідношенням 

ширини до довжини 2:3, яке складається з чотирьох горизонтальних смуг, 
розділених ламано-М-подібно – жовтої, синьої, білої та синьої 
(співвідношення їхніх ширин по краях рівне 5:1:1:3, а по лінії виступів – 

4:1:1:4), на верхній жовтій смузі зелений яворовий листок, на нижній синій 

– скошені навхрест два жовті ключі, вушками догори.  

3. Еталонний зразок прапора району зберігається у кабінеті голови районної 
ради. 

4. Прапор району може підніматися: 

 на будинку, де проходить сесія районної ради, у сесійній залі на весь період 

сесій; 

 на будинку районної ради, райдержадміністрації. 
 Прапор  району  може   підніматися   на  будинках  органів  місцевого 

самоврядування, виконавчої влади, організацій, підприємств району у дні 
державних свят, прийому офіційних делегацій, на спортивних змаганнях. 

Зображення прапора Яворівського району може бути використане при 

виготовленні друкованої та рекламно-сувенірної продукції. 
5. Використання зображення прапора здійснюється за умови отримання 

дозволу, який видається головою районної ради. Дозвіл або письмова відмова із 
зазначенням її причини видається протягом одного місяця з моменту подання 

заяви. Термін дії дозволу один рік. Після закінчення терміну дії необхідно 

отримати дозвіл на наступний період. 

 У дозволі визначається комерційна або некомерційна мета використання 

зображення прапора. У разі визначення мети як комерційної, заявник 

зобов’язується сплачувати збір за його використання у розмірі, визначеному 

місцевою радою за місцем юридичної адреси заявника. 

6. Прапор району при одночасному піднятті з державним прапором України 

не повинен перевершувати його за параметрами. 

 

 

  Голова районної ради     Микола Романюк 



Додаток № 6 

до рішення районної ради  

від «17» вересня 2021 р. № 86 

 

 

Штандарт голови Яворівської районної ради 

 

 
 

 Голова районної ради     Микола Романюк 



Додаток № 7 

до рішення районної ради  

від «__» вересня 2021 р. № __ 

Положення про штандарт голови  

Яворівської районної ради 

1. Штандарт голови районної ради є символом, офіційною емблемою 

району, який відображає його історію, традиції та особливості. 

2. Штандарт – це квадратне темно-синє полотнище, у центрі якого – 

великий герб району. 

 

3. Штандарт кріпиться горизонтально за допомогою округлого дерев`яного 

держака. 

 

4. Штандарт голови районної ради виготовляється в єдиному примірнику і 
постійно зберігається в його робочому кабінеті.  

 

 

    

 

   Голова районної ради     Микола Романюк 


